PAGE

2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

проект

О внесении изменений в решение

Думы города Пыть-Яха № 97 от 24.05.2017

"Об оплате труда и о премировании лиц,
замещающих должности  муниципальной
службы в органах местного самоуправления
города Пыть-Яха"

В целях совершенствования нормативной правовой базы органов местного самоуправления, руководствуясь статьями 127,132,144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение №2 "Положение об оплате труда и о премировании лиц. замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пыть-Яха", утвержденного Решением Думы города Пыть-Яха № 97 от 24.05.2017 "Об оплате труда и о премировании лиц, замещающих  должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пыть-Яха, следующие изменения:

1.1.
Изложить пункт 3.1.5. в новой редакции:

"3.1.5.
В период для расчета  размера квартальной премии не включаются дни учебного отпуска, временной нетрудоспособности работника и отпуска без сохранения заработной платы."

1.2.
Дополнить раздел III пунктом 3.1.8. следующего содержания:
 "3.1.8.
Лицам, оформившим отпуск с последующим увольнением, выплата денежного поощрения (премии) по результатам работы за квартал (квартальной премии), денежного поощрения (премии) по результатам работы за год (годовой премии)  осуществляется в размере пропорционально фактически отработанному в  учетном периоде (квартал, год)  времени до дня начала отпуска."
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие   с 1 января 2017 года.
Председатель Думы

Глава
города Пыть-Яха

города Пыть-Яха
_________О.В. Шевченко

________О.Л. Ковалевский
«____»_____________2017 г.

«____»______________2017 г.